AMм1

к»
\да>-

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2020 г. 22- 2

О внесении изменений в Перечень документов, прилагаемых к заявлению
о выдаче лицензии на осуществление фармацевтической деятельности,
утвержденный Постановлением Совета Министров Донецкой Народной

Республики от 10 августа 2018 года 10- 35

С целью упорядочения деятельности в сфере лицензирования
фармацевтической деятельности, руководствуясь статьей 78 Конституции
Донецкой Народной Республики, пунктом 35 части 3 статьи 10, частью 4
статьи 11 Закона Донецкой Народной Республики от 27 февраля 2015 года
18-1НС «О лицензировании отдельных видов хозяйственной деятельности»,

Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить Перечень документов, прилагаемых к заявлению
о выдаче лицензии на осуществление фармацевтической деятельности,
утвержденный Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 10 августа 2018 года№ 10-35, в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко

УТВЕРЖДЕН

Постановлением
Совета Министров
Донецкой Народной Республики
от 10.08.2018 10-35
(в редакции
Постановления Правительства
Донецкой Народной Республики
от 30 апреля 2020 г. 22-2)

Перечень
документов, прилагаемых к заявлению о выдаче лицензии

на осуществление фармацевтической деятельности

К заявлению о выдаче лицензии на осуществление фармацевтической
деятельности соискателем лицензии лично или через уполномоченное лицо
прилагаются следующие документы:

1. Заверенная копия свидетельства о государственной регистрации
соискателя лицензии.

2. Заверенная копия справки о включении соискателя лицензии в Реестр
статистических единиц.

3. Выписка соискателя лицензии из Единого государственного реестра
юридических лиц и физических лиц-предпринимателей Донецкой Народной
Республики.

4. Заверенные копии документов, подтверждающих наличие у соискателя
лицензии права собственности или иного законного основания для
использования зданий, помещений, необходимых для осуществления
фармацевтической деятельности.

5. Сведения о наличии у соискателя лицензии техники и оборудования,
необходимых для осуществления фармацевтической деятельности.

6. Заверенная копия устава соискателя лицензии (при наличии) и
штатного расписания.

7. Сведения об образовательном, профессиональном и квалификационном
уровне персонала, состоящего в штате соискателя лицензии или привлекаемого
им на законном основании для осуществления фармацевтической деятельности.

8. Заверенная копия документа соискателя лицензии об образовании и
квалификации физического лица (для физических лиц-предпринимателей).

2

9. Заверенная копия приказа соискателя лицензии о назначении
руководителя (для юридических лиц).

10. Документ, подтверждающий полномочия представителя соискателя
лицензии (в случае подачи заявления через уполномоченное лицо).

Копии документов соискателя лицензии, не заверенные нотариально,
предоставляются с предъявлением оригинала.

Соискатель лицензии несет ответственность за достоверность
предоставленной информации в соответствии с законодательством Донецкой
Народной Республики.